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Verbreitungsgebiete Berlin

Zum Inhaltsverzeichnis

AnzeigenblätterTageszeitungen
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Verbreitungsgebiete Hamburg

Tageszeitungen Anzeigenblätter

Zum Inhaltsverzeichnis
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Verbreitungsgebiete Tageszeitungen Niedersachsen

Zum Inhaltsverzeichnis
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Verbreitungsgebiete Nordrhein-Westfalen

Tageszeitungen

Anzeigenblätter

Zum Inhaltsverzeichnis
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Verbreitungsgebiet Thüringen

Tageszeitungen Anzeigenblatt

Zum Inhaltsverzeichnis
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Erscheinungsweisen Tageszeitungen und Anzeigenblätter

Rubrikenmärkte in den Tageszeitungen - 
Veröffentlichung von Zeilenanzeigen sowie individuelle Gestaltungen zum Millimeter-Preis.

Standort/ Markt Immobilien Stellen Flohmarkt/
Schnäppchen Reise Liebe & 

Freundschaft Fahrzeuge Hobby & 
Freizeit

Berlin mittwochs + 
samstags

dienstags + 
samstags - samstags montags bis 

samstags
mittwochs + 
samstags

montags bis 
samstags

Braunschweig montags bis 
samstags

montags bis 
samstags dienstags samstags montags bis 

samstags
montags bis 
samstags

montags bis 
samstags

Hamburg mittwochs + 
samstags samstags dienstags samstags mittwochs + 

samstags
mittwochs + 
samstags

montags bis 
samstags

Harz montags bis 
samstags

montags bis 
samstags - - montags bis 

samstags
montags bis 
samstags

montags bis 
samstags

Nordrhein- 
Westfalen

mittwochs + 
samstags 

mittwochs + 
samstags * samstags * mittwochs * + 

samstags * samstags * mittwochs + 
samstags

mittwochs + 
samstags

Thüringen samstags samstags samstags * - samstags * samstags samstags

Tageszeitungen - montags bis samstags 
Anzeigenblätter - alle Standorte: samstags, Glinder Zeitung mittwochs

Anzeigenveröffentlichungen der Rubriken Trauer sowie Gruß- und Glückwunsch sind an jedem Erscheinungstag möglich. 
* Buchung der Gesamtausgabe, keine Veröffentlichung von Wirtschaftsräumen. 

Zum Inhaltsverzeichnis

Mindestgrößen Rubrikenanzeigen
Gebiet Mindestgröße Gebiet Mindestgröße
Berliner Morgenpost Immobilienmarkt 5 Zeilen Niedersachsen Tageszeitungen Flohmarkt 3 Zeilen
Berliner Morgenpost Rubriken außer Immobilienmarkt 4 Zeilen Thüringen Tageszeitungen - alle Rubriken 4 Zeilen, 20 mm
Berliner Woche - alle Rubriken 3 Zeilen Thüringen Anzeigenblätter - alle Rubriken 4 Zeilen, 20 mm
Hamburger Wochenblätter - alle Rubriken 2 Zeilen
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Tageszeitungen
Gebiet Ausgaben-Nr. Preis- 

kategorie
Hamburg
Bergedorfer Zeitung 23TA5800      3
Hamburger Abendblatt 21TA5000       6  *
Niedersachsen
Harz Kurier 43TA0010      3
Nordrhein-Westfalen
Werdener Nachrichten 11TA0157         1  **

Anzeigenblätter

Gebiet Ausgaben-
Nr.

Preis- 
kategorie

Berlin
Pankow/Pankow Nord/Penzlberg/Weißensee (Kombi 1) 32AA3251 5
Hohenschönhausen/Marzahn/Hellersdorf (Kombi 2) 32AA3252 5
Mitte/Friedrichshain/Kreuzberg/Lichtenberg-Nord/-Süd (Kombi 3) 32AA3253 5
Köpenick/Treptow (Kombi 4) 32AA3254 5
Neukölln gesamt (Kombi 5) 32AA0761 4
Tempelhof gesamt (Kombi 6) 32AA3256 4
Lankwitz/Lichterfelde/Steglitz/Dahlem/Zehlendorf (Kombi 7) 32AA3257 5
Charlottenburg/Wilmersdorf Gesamt (Kombi 8) 32AA3258 5
Spandau gesamt (Kombi 9) 32AA0013 4
Reinickendorf gesamt (Kombi 10) 32AA3260 4
Hamburg
Niendorf 22AA5500 5
Niedersachsen
Neue Braunschweiger 42AA0020 4
Nordrhein-Westfalen
Bochum gesamt 13AA6711 5
Bottrop 13AA6731 2
Dinslaken/Voerde/Hünxe 12AA6021 2
Duisburg 12AA6031 5
Essen gesamt 12AA6111 4
Gelsenkirchen 12AA6161 3
Gladbeck 13AA6791 2
Hagen/Herdecke/Wetter/Vorhalle 12AA6191 3
Hattingen/Niedersprockhövel 12AA6211 1
Herne/Wanne-Eickel 12AA6221 2
Kombination Iserlohn/Menden 12AA6501 3
Langenfeld/Hilden/Monheim  12AA6261 2
Moers 12AA6300 1
Mülheim 12AA6321 2
Oberhausen 12AA6341 3
Ratingen 12AA6093 4
Schwelm/Ennepetal/Gevelsberg 12AA6381 2
Velbert/Heiligenhaus 12AA6401 2
Wesel/Emmerich 12AA6103 2
Witten  13AA6841 2

Rubrikenanzeigen – Einzelausgaben

* Ausnahme Flohmarkt-Anzeigen: Preiskategorie 5
** Buchung von Anzeigen mit Rahmen, keine Zeilen möglich

Kombinationen Print und Online
Platzierung auf folgenden Online-Portalen:
Kleinanzeigen NRW Anzeigenblätter für 14,28 €/Anzeige (inkl. MwSt.) auf 
marktplatz.lokalkompass.de
Zeilenanzeigen Hamburg der Rubrik Immobilien auf 
hamburgerimmobilien.de und Zeilenanzeigen Braunschweig der Rubrik 
Immobilien auf immo38.de für 11,90 €/Anzeige (inkl. MwSt.)

Preiskategorien Einzelausgaben

Preiskategorien Preis/Zeile 
(inkl. MwSt.)

Preis/mm 
(inkl. MwSt.)

1 1,55 € 0,90 €
2 2,15 € 1,15 €
3 2,55 € 1,55 €
4 3,05 € 2,55 €
5 4,05 € 3,05 €
6 16,35 € 15,30 €

Zum Inhaltsverzeichnis

Mehr auffallen 
mit einem 

 Gestaltungselement 
für Zeilenanzeigen – 

Aufpreis 11,90 € 
(inkl. MwSt.) 

für Rahmen,  
Farbe, Foto oder

Schlagwort;
Zuschlag Überschrift:

Zeilenpreis x 2
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Rubrikenanzeigen – Großräume

Kombinationen Print und Online
Platzierung auf folgenden Online-Portalen:
Kleinanzeigen NRW Anzeigenblätter für 14,28 €/Anzeige (inkl. MwSt.) auf 
marktplatz.lokalkompass.de
Zeilenanzeigen Hamburg der Rubrik Immobilien auf hamburgerimmobilien.de 
und Zeilenanzeigen Braunschweig der Rubrik Immobilien auf immo38.de für 
11,90 €/Anzeige (inkl. MwSt.)

Tageszeitungen

Gebiet Ausgaben-Nr. Preis- 
kategorie

Berlin
Berliner Morgenpost 31TA5700 1

Niedersachsen
Braunschweig Hauptausgabe 41TA0040 2

Nordrhein-Westfalen
Ruhr West 11TA0500 2
Ruhr Ost 11TA0610 2
Niederrhein 11TA0450 2
Südwestfalen 11TA0700 2
Gesamt 11TA0850 3 *

Thüringen
Nord 01TA2605 1
West 01TA2603 1
Mitte 01TA2604 1
Nord-Ost 01TA2602 1
Süd-Ost 01TA2606 1
Gesamt 01TA2000 2

Anzeigenblätter

Gebiet Ausgaben-Nr. Preis- 
kategorie

Berlin
Berlin gesamt 32AA3000 3

Berlin Ost/Mitte 32AA3100 1b

Berlin West 32AA3098 1b

Hamburg
Wochenblatt gesamt 22AA6000 4

Ost 22AA6020 3

West 22AA6010 2

Süd 22AA6030 1

Nordrhein-Westfalen
Gesamt 12AA6001 5

Thüringen
Nord 02AA2605 1
West 02AA2603 1
Mitte 02AA2604 1
Nord-Ost 02AA2602 1
Süd-Ost 02AA2606 1
Gesamt 02AA2100 2

Preiskategorien Großräume

Preiskategorien Preis/Zeile 
(inkl. MwSt.)

Preis/mm 
(inkl. MwSt.)

1 7,15 € 3,60 €
1b 9,00 € 5,50 €
2 12,25 € 6,15 €
3 15,30 € 8,15 €
4 26,55 € 13,25 €
5 37,75 € 21,45 €

Zum Inhaltsverzeichnis

*  Für Schnäppchen-Anzeigen in der Gesamtausgabe der Tageszeitungen NRW 
werden 50 % Preisnachlass gewährt.

Mehr auffallen 
mit einem 

 Gestaltungselement 
für Zeilenanzeigen – 

Aufpreis 11,90 € 
(inkl. MwSt.) 

für Rahmen,  
Farbe, Foto oder

Schlagwort;
Zuschlag Überschrift:

Zeilenpreis x 2
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Anzeigenblätter

Gebiet Ausgaben-Nr. Preis- 
kategorie Gebiet Ausgaben-Nr. Preis- 

kategorie
Pankow/Pankow Nord/Penzlberg/Weißen-
see (Kombi 1) 32AA3251 2 Tempelhof gesamt (Kombi 6) 32AA3256 2

Pankow gesamt 32AA1601 1 Tempelhof-Nord/Schöneberg  32AA0781 1
Prenzlauer Berg · Weißensee 32AA0061 1 Tempelhof Süd 32AA0782 1
Hohenschönhausen/Marzahn/Hellersdorf
(Kombi 2) 32AA3252 2 Lankwitz/Lichterfelde/Steglitz/Dahlem/

Zehlendorf (Kombi 7) 32AA3257 2

Marzahn 32AA0062 1 Zehlendorf 32AA0085 1
Hohenschönhausen 32AA0063 1 Steglitz gesamt 32AA0751 1

Hellersdorf 32AA0067 1 Charlottenburg/Wilmersdorf gesamt 
(Kombi 8)  32AA3258 2

Mitte/Friedrichshain/Kreuzberg/Lichten-
berg-Nord/-Süd (Kombi 3) 32AA3253 2 Charlottenburg/Wilmersdorf-Ost 32AA1311 1

Mitte/Friedrichshain/Kreuzberg 32AA0064 1 Wilmersdorf West 32AA1321 1

Lichtenberg gesamt 32AA1661 1 Spandau gesamt (Spandauer Volksblatt, 
Kombi 9) 32AA0013 2

Köpenick/Treptow (Kombi 4) 32AA3254 2 Reinickendorf gesamt (Kombi 10) 32AA3260 2
Treptow 32AA0068 1 Reinickendorf Nordwest 32AA0841 1
Köpenick 32AA0069 1 Reinickendorf Südost 32AA0842 1
Neukölln gesamt (Kombi 5) 32AA0761 2

Tageszeitung
Gebiet Ausgaben-Nr. Preis- 

kategorie
Berliner Morgenpost 31TA5700 1

Gruß- und Glückwunschanzeigen Berlin

Zum Inhaltsverzeichnis

Zu den Preiskategorien und mm-Preisen für Gruß- u. Glückwunschanzeigen (S. 12)
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Anzeigenblätter

Gebiet Ausgaben-Nr. Preis- 
kategorie

Altona/Elbvororte 22AA6014 3
Barmbek/Winterhude 22AA6021 2
Bille 22AA6025 3
Billstedt/Horn 22AA6024 3
Eidelstedt/Lurup 22AA6015 2
Eimsbüttel/Eppendorf 22AA6012 3
Glinder Zeitung 22AA6041 2
Harburg/Wilhelmsburg 22AA6031 2
Langenhorn 22AA6011 3
Niendorf 22AA6013 5
Rahlstedt/Farmsen 22AA6023 2
Süderelbe 22AA6032 2
Wandsbek/Jenfeld 22AA6022 2

Tageszeitungen

Gebiet Ausgaben-Nr. Preis- 
kategorie

Bergedorfer Zeitung 23TA5800 3
Hamburger Abendblatt 21TA5000 6
Harburg  21TA5013 3
Norderstedt 21TA5011 3
Pinneberg 21TA5010 3
Stormarn 21TA5012 3

Gruß- und Glückwunschanzeigen Hamburg

Übersicht Preiskategorien Preis/mm 
(inkl. MwSt.)

Preiskategorien 
(standortübergreifend)
für Gruß- und 
Glückwunschanzeigen

1 0,55 €
2 1,05 €
3 1,55 €
4 2,05 €
5 2,55 €
6 3,60 €

Zum Inhaltsverzeichnis
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Anzeigenblätter

Gebiet Ausgaben-Nr. Preis- 
kategorie

Neue Braunschweiger 42AA0020 4

Tageszeitungen

Gebiet Ausgaben-Nr. Preis- 
kategorie

Braunschweig 41TA0050 6
Harz Kurier 43TA0010 3
Helmstedt 41TA0080 3
Peine 41TA0090 2
Salzgitter 41TA0060 3
Wolfenbüttel 41TA0100 3
Wolfsburg/Gifhorn 41TA0070 3

Gruß- und Glückwunschanzeigen Niedersachsen

Übersicht Preiskategorien Preis/mm 
(inkl. MwSt.)

Preiskategorien 
(standortübergreifend)
für Gruß- und 
Glückwunschanzeigen

1 0,55 €
2 1,05 €
3 1,55 €
4 2,05 €
5 2,55 €
6 3,60 €

Zum Inhaltsverzeichnis
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Tageszeitungen
Gebiet Ausgaben-Nr. Preis- 

kategorie
Arnsberg 11TA0186 1
Bochum gesamt 11TA0021 1
Bottrop 11TA0122 1
Castrop  11TA0124 1
Dinslaken/Wesel 11TA0102 1
Dortmund/Kreis Unna 11TA0125 1
Dortmund-Stadt 11TA0140 1
Duisburg 11TA0101 1
Düsseldorf  11TA0151 1
Ennepe-Ruhr-Süd 11TA0168 1
Essen 11TA0103 1
Gelsenkirchen 11TA0126 1
Gladbeck 11TA0127 1
Hagen 11TA0173 1
Hagen/Herdecke/Wetter 11TA0372 1
Hattingen 11TA0147 1
Herdecke/Wetter 11TA0176 1
Herne/Wanne-Eickel 11TA0028 1
Iserlohn/Hemer 11TA0177 1
Kamen/Unna 11TA0163 1
Kleve  11TA0155 1
Menden 11TA0179 1
Meschede/Brilon 11TA0188 1
Moers 11TA0104 1
Mülheim 11TA0105 1
Oberhausen 11TA0106 1
Olpe 11TA0183 1
Recklinghausen 11TA0133 1
Siegen/Berleburg/Wittgenstein 11TA0384 1
Velbert 11TA0107 1
Werdener Nachrichten 11TA0157 1
Witten 11TA0136 1

Anzeigenblätter

Gebiet Ausgaben-Nr. Preis- 
kategorie

Bochum gesamt 13AA6711 5
Bochum ohne Wattenscheid 13AA6713 3
Bottrop 13AA6731 2
Dinslaken/Voerde/Hünxe 12AA6021 2
Duisburg 12AA6031 5
Emmerich 12AA6101 1
Essen gesamt 12AA6111 4
Essen Kettwig/Werden 12AA6129 1
Essen Nord/West/Borbeck 12AA6113 3
Essen Steele/Ruhr 12AA6143 2
Essen Süd 12AA6119 2
Gelsenkirchen 12AA6161 3
Gladbeck 13AA6791 2
Hagen/Herdecke/Wetter/Vorhalle 12AA6191 3
Hattingen/Niedersprockhövel 12AA6211 1
Herne/Wanne-Eickel 12AA6221 2
Iserlohn/Hemer 12AA6231 2
Kombination Iserlohn/Menden 12AA6501 3
Langenfeld/Hilden/Monheim  12AA6261 2
Menden/Fröndenberg 12AA6291 1
Moers 12AA6300 1
Mülheim 12AA6321 2
Oberhausen 12AA6341 3
Ratingen 12AA6093 4
Schwelm/Ennepetal/Gevelsberg 12AA6381 2
Velbert/Heiligenhaus 12AA6401 2
Wattenscheid ohne Bochum 13AA6723 1
Wesel 12AA6423 1
Wesel/Emmerich 12AA6103 2
Witten  13AA6841 2

Zu den Preiskategorien und mm-Preisen für Gruß- u. Glückwunschanzeigen (S. 12)

Gruß- und Glückwunschanzeigen Nordrhein-Westfalen

Zum Inhaltsverzeichnis
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Tageszeitungen
Gebiet Ausgaben-Nr. Preis- 

kategorie
Eichsfeld (Heiligenstadt/Worbis) 01TA2011 1
Eisenach 01TA2003 1
Erfurt 01TA2005 1
Gera + Gera-Land + Schmölln 01TA2045 1
Gotha 01TA2009 1
Ilmkreis 01TA2046 1
Jena 01TA2012 1
Kreis Greiz (ohne Gera Land) 01TA2010 1
Kreis Saalfeld-Rudolstadt 01TA2019 1
Kyffhäuserkreis 
(Sondershausen/Artern) 01TA2013 1

Nordhausen 01TA2017 1
Saale-Holzland-Kreis 
(Eisenberg/Stadtroda) 01TA2004 1

Saale-Orla-Kreis 
(Pößneck/Schleiz/Bad Lobenstein) 01TA2015 1

Sömmerda 01TA2022 1
Unstrut-Hainich-Kreis 
(Mühlhausen/Bad Langensalza) 01TA2014 1

Weimar/Kreis Weimarer Land 01TA2026 1

Gruß- und Glückwunschanzeigen Thüringen
Anzeigenblätter

Gebiet Ausgaben-Nr. Preis- 
kategorie

Eichsfeld (Heiligenstadt/Worbis) 02AA2173 1
Eisenach 02AA2160 1
Erfurt/Sömmerda 02AA2167 1
Gera + Gera-Land + Schmölln 02AA2161 1
Gotha 02AA2163 1
Ilmkreis 02AA2165 1
Kreis Saalfeld-Rudolstadt 02AA2174 1
Nordhausen/Sondershausen/Artern 02AA2166 1
Saale-Holzland-Kreis 
(Eisenberg/Stadtroda) 

02AA2177 1

Saale-Orla-Kreis 
(Pößneck/Schleiz/Bad Lobenstein) 

02AA2176 1

Unstrut-Hainich-Kreis 
(Mühlhausen/Bad Langensalza) 

02AA2172 1

Weimar/Kreis Weimarer Land 02AA2170 1

Zum Inhaltsverzeichnis

Übersicht Preiskategorien Preis/mm 
(inkl. MwSt.)

Preiskategorien 
(standortübergreifend)
für Gruß- und 
Glückwunschanzeigen

1 0,55 €
2 1,05 €
3 1,55 €
4 2,05 €
5 2,55 €
6 3,60 €



PREISLISTE NR. 2, GÜLTIG AB 1.4.2024 | STAND MÄRZ 2024 16

Anzeigenblätter

Gebiet Ausgaben-Nr. Preis*/mm
(inkl. MwSt.) Gebiet Ausgaben-Nr. Preis*/mm

(inkl. MwSt.)

Pankow/Pankow Nord/Penzlberg/ 
Weißensee (Kombi 1) 32AA3251 3,64 € Tempelhof gesamt (Kombi 6) 32AA3256 2,83 €

Pankow gesamt 32AA1601 2,24 € Tempelhof-Nord/Schöneberg  32AA0781 1,97 €
Prenzlauer Berg · Weißensee 32AA0061 1,87 € Tempelhof Süd 32AA0782 1,51 €
Hohenschönhausen/Marzahn/ 
Hellersdorf (Kombi 2) 32AA3252 4,31 € Lankwitz/Lichterfelde/Steglitz/ 

Dahlem/Zehlendorf (Kombi 7) 32AA3257 3,74 €

Marzahn 32AA0062 1,97 € Zehlendorf 32AA0085 1,56 €
Hohenschönhausen 32AA0063 1,70 € Steglitz gesamt 32AA0751 2,66 €

Hellersdorf 32AA0067 1,84 € Charlottenburg/Wilmersdorf gesamt 
(Kombi 8)  32AA3258 3,15 €

Mitte/Friedrichshain/Kreuzberg/ 
Lichtenberg-Nord/-Süd (Kombi 3) 32AA3253 3,61 € Charlottenburg/Wilmersdorf-Ost 32AA1311 2,36 €

Mitte/Friedrichshain/Kreuzberg 32AA0064 1,73 € Wilmersdorf West 32AA1321 1,48 €

Lichtenberg gesamt 32AA1661 2,36 € Spandau gesamt (Spandauer Volksblatt, 
Kombi 9) 32AA0013 2,86 €

Köpenick/Treptow (Kombi 4) 32AA3254 3,10 € Reinickendorf gesamt (Kombi 10) 32AA3260 2,93 €
Treptow 32AA0068 1,87 € Reinickendorf Nordwest 32AA0841 1,73 €
Köpenick 32AA0069 1,90 € Reinickendorf Südost 32AA0842 1,86 €
Neukölln gesamt (Kombi 5) 32AA0761 2,87 €

Tageszeitung
Gebiet Ausgaben-Nr. Preis*/mm

(inkl. MwSt.) 
Berliner Morgenpost 31TA5700 2,42 €

Traueranzeigen Berlin

Zum Inhaltsverzeichnis

Print-Anzeigen der Rubrik Trauer, Berliner Woche:
*  Aufgeführte mm-Preise beinhalten 0,30 € (inkl. MwSt.) Zuschlag 

für die Online-Veröffentlichung in das Onlineportal trauerinberlin.de
Der Kombination kann aktiv wiedersprochen werden.
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Traueranzeigen Hamburg
Anzeigenblätter

Gebiet Ausgaben-Nr. Preis*/mm
(inkl. MwSt.)

Altona/Elbvororte 22AA6014 1,34 €
Barmbek/Winterhude 22AA6021 1,67 €
Bille 22AA6025 1,85 €
Billstedt/Horn 22AA6024 1,67 €
Eidelstedt/Lurup 22AA6015 1,19 €
Eimsbüttel/Eppendorf 22AA6012 1,67 €
Glinder Zeitung 22AA6041 1,19 €
Harburg/Wilhelmsburg 22AA6031 1,34 €
Langenhorn 22AA6011 1,67 €
Niendorf 22AA6013 1,88 €
Rahlstedt/Farmsen 22AA6023 1,19 €
Süderelbe 22AA6032 1,19 €
Wandsbek/Jenfeld 22AA6022 1,19 €

Tageszeitungen
Gebiet Ausgaben-Nr. Preis*/mm

(inkl. MwSt.)
Bergedorfer Zeitung 23TA5800 1,94 €
Hamburger Abendblatt 21TA5000 3,65 €
Harburg 21TA5013 2,15 €
Norderstedt 21TA5011 1,84 €
Pinneberg 21TA5010 1,84 €
Stormarn 21TA5012 1,84 €

Tageszeitungen
Gebiet Ausgaben-Nr. Preis/mm 

(inkl. MwSt.)
Braunschweig 41TA0050 3,92 €
Harz Kurier 43TA0010 1,25 €
Helmstedt 41TA0080 1,65 €
Peine 41TA0090 1,01 €
Salzgitter 41TA0060 1,56 €
Wolfenbüttel 41TA0100 1,53 €
Wolfsburg/Gifhorn 41TA0070 1,67 €

Anzeigenblätter
Gebiet Ausgaben-Nr. Preis/mm 

(inkl. MwSt.)
Neue Braunschweiger 42AA0020 1,84 €

Traueranzeigen Niedersachsen

Zum Inhaltsverzeichnis

Print-Anzeigen der Rubrik Trauer, Niedersachsen:
Die Veröffentlichung erfolgt automatisch in kostenpflichtiger Kombination mit einer On-
line-Veröffentlichung in das Onlineportal trauer38.de bzw. harztrauer.de für 17,85 €/An-
zeige (inkl. MwSt.).

*  Aufgeführte mm-Preise beinhalten 0,30 € (inkl. MwSt.) Zuschlag für die Online-Veröf-
fentlichung in das Onlineportal hamburgertrauer.de
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Traueranzeigen Nordrhein-Westfalen
Tageszeitungen

Gebiet Ausgaben-Nr. Preis/mm 
(inkl. MwSt.)

Arnsberg 11TA0186 1,03 €
Bochum gesamt 11TA0021 1,44 €
Bottrop 11TA0122 1,03 €
Castrop  11TA0124 0,50 €
Dinslaken/Wesel 11TA0102 0,92 €
Dortmund/Kreis Unna 11TA0125 1,03 €
Dortmund-Stadt 11TA0140 0,74 €
Duisburg 11TA0101 1,44 €
Düsseldorf  11TA0151 0,50 €
Ennepe-Ruhr-Süd 11TA0168 0,92 €
Essen 11TA0103 1,44 €
Gelsenkirchen 11TA0126 1,44 €
Gladbeck 11TA0127 1,03 €
Hagen 11TA0173 1,44 €
Hagen/Herdecke/Wetter 11TA0372 1,44 €
Hattingen 11TA0147 0,92 €
Herdecke/Wetter 11TA0176 0,74 €
Herne/Wanne-Eickel 11TA0028 1,03 €
Iserlohn/Hemer 11TA0177 1,03 €
Kamen/Unna 11TA0163 0,50 €
Kleve  11TA0155 0,50 €
Menden 11TA0179 0,74 €
Meschede/Brilon 11TA0188 0,92 €
Moers 11TA0104 1,03 €
Mülheim 11TA0105 1,44 €
Oberhausen 11TA0106 1,44 €
Olpe 11TA0183 0,74 €
Recklinghausen 11TA0133 0,23 €
Siegen/Berleburg/Wittgenstein 11TA0384 0,74 €
Velbert 11TA0107 1,03 €
Werdener Nachrichten 11TA0157 0,50 €
Witten 11TA0136 0,74 €

Anzeigenblätter
Gebiet Ausgaben-Nr. Preis/mm 

(inkl. MwSt.)
Bochum/Wattenscheid 13AA6711 1,83 €
Bochum ohne Wattenscheid 13AA6713 1,44 €
Bottrop 13AA6731 0,98 €
Dinslaken/Voerde/Hünxe 12AA6021 0,98 €
Duisburg 12AA6031 2,44 €
Emmerich 12AA6101 0,61 €
Essen gesamt 12AA6111 2,09 €
Essen Kettwig/Werden 12AA6129 0,77 €
Essen Nord/West/Borbeck 12AA6113 1,54 €
Essen Steele/Ruhr 12AA6143 0,85 €
Essen Süd 12AA6119 0,71 €
Gelsenkirchen 12AA6161 1,09 €
Gladbeck 13AA6791 0,69 €
Hagen/Herdecke/Wetter/Vorhalle 12AA6191 1,15 €
Hattingen/Niedersprockhövel 12AA6211 0,69 €
Herne/Wanne-Eickel 12AA6221 0,91 €
Iserlohn/Hemer 12AA6231 0,75 €
Kombination Iserlohn/Menden 12AA6501 0,94 €
Langenfeld/Hilden/Monheim  12AA6261 0,74 €
Menden/Fröndenberg 12AA6291 0,57 €
Moers 12AA6300 0,61 €
Mülheim 12AA6321 1,09 €
Oberhausen 12AA6341 1,21 €
Ratingen 12AA6093 1,15 €
Schwelm/Ennepetal/Gevelsberg 12AA6381 0,86 €
Velbert/Heiligenhaus 12AA6401 0,75 €
Wattenscheid ohne Bochum 13AA6723 0,67 €
Wesel 12AA6423 0,86 €
Wesel/Emmerich 12AA6103 0,98 €
Witten  13AA6841 0,90 €

Zum Inhaltsverzeichnis

Print-Anzeigen der Rubrik Trauer, NRW:  
Die Veröffentlichung erfolgt automatisch in kostenpflichtiger Kombination mit einer Online-
Veröffentlichung in das Onlineportal trauer-in-nrw.de für 17,85 €/Anzeige (inkl. MwSt.).
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Traueranzeigen Thüringen – Lokalausgaben Tageszeitungen
Belegungs- 

einheit Ausgaben 2-sp/ 
50 mm

2-sp/ 
70 mm

2-sp/ 
110 mm

3-sp/ 
70 mm

3-sp/ 
110 mm

3-sp/ 
150 mm

Preis/mm brutto  
ab 450 mm

01TA2046 Ilmkreis

88,16€ 108,08 € 156,73 € 153,47 € 226,05 € 299,70 € 0,71 €
01TA2004 Saale-Holzland-Kreis

01TA2022 Sömmerda

01TA2013 Kyffhäuserkreis 

01TA2010 Kreis Greiz (ohne Gera-Land)

104,79 € 135,77 € 206,85 € 191,72 € 293,01 € 384,91 € 0,91 €01TA2015 Saale-Orla-Kreis

01TA2017 Nordhausen

01TA2011 Heiligenstadt + Worbis

124,99 € 166,49 € 247,91 € 240,84 € 362,22 € 467,42 € 1,15 €
01TA2019 Kreis Saalfeld-Rudolstadt

01TA2003 Eisenach

01TA2009 Gotha

01TA2014 Unstrut-Hainich-Kreis

141,81 € 191,40 € 287,10 € 278,16 € 414,05 € 466,60 € 1,37 €

01TA2012 Jena

01TA2026 Weimar/Kreis Weimarer Land

01TA2045 Gera+Gera-Land+Schmölln

01TA2005 Erfurt

Zum Inhaltsverzeichnis

Print-Anzeigen der Rubrik Trauer, Thüringen: 
Die Veröffentlichung erfolgt automatisch in kostenpflichtiger Kombination mit einer Online-Veröffentlichung in das Onlineportal 
trauer-in-thueringen.de für 17,85 €/Anzeige (inkl. MwSt.).
Die aufgeführten Anzeigengrößen sind preisreduzierte Festformate inkl. MwSt. und inkl. Zuschlag für die Online-Veröffentlichung.
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Traueranzeigen Thüringen – 
Kombination Tageszeitungen und Anzeigenblätter

Belegungseinheit 
Tageszeitung

Belegungseinheit 
Anzeigenblatt Ausgaben 2-sp/ 

50 mm
2-sp/ 

70 mm
2-sp/ 

110 mm
3-sp/ 

70 mm
3-sp/ 

110 mm
3-sp/ 

150 mm

Preis/mm  
brutto 

ab 450 mm
01TA2046 02AA2165 Ilmkreis

118,16 € 150,08 € 222,73 € 216,47 € 325,05 € 434,71 € 1,01 €
01TA2004 02AA2177 Saale-Holzland-Kreis

01TA2022 02AA2167 Sömmerda

01TA2013 02AA2166 Kyffhäuserkreis 

01TA2010 02AA2176 Kreis Greiz (ohne Gera-Land)

134,79 € 177,77 € 272,85 € 254,72 € 392,01 € 519,92 € 1,22 €01TA2015 02AA2176 Saale-Orla-Kreis

01TA2017 02AA2166 Nordhausen

01TA2011 02AA2173 Heiligenstadt + Worbis

154,99 € 208,49 € 313,91 € 303,84 € 461,22 € 602,43 € 1,45 €
01TA2019 02AA2174 Kreis Saalfeld-Rudolstadt

01TA2003 02AA2160 Eisenach

01TA2009 02AA2163 Gotha

01TA2014 02AA2172 Unstrut-Hainich-Kreis

171,81 € 233,40 € 353,10 € 341,16 € 513,05 € 601,61 € 1,67 €

01TA2012 02AA2177 Jena

01TA2026 02AA2170 Weimar/Kreis Weimarer Land

01TA2045 02AA2161 Gera+Gera-Land+Schmölln

01TA2005 02AA2167 Erfurt

Zum Inhaltsverzeichnis

Print-Anzeigen der Rubrik Trauer, Thüringen: 
Die Veröffentlichung erfolgt automatisch in kostenpflichtiger Kombination mit einer Online-Veröffentlichung in das Onlineportal 
trauer-in-thueringen.de für 17,85 €/Anzeige (inkl. MwSt.).
Die aufgeführten Anzeigengrößen sind preisreduzierte Festformate inkl. MwSt. und inkl. Zuschlag für die Online-Veröffentlichung.
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Information zur Aufbereitung der Druckdatei

Empfohlenes Profil:  ISOnewspaper26v4
Empfohlenes Dateiformat: vorzugsweise
 PDF/X-1a oder  
 PDF/X-4 (CMYK)
Bildauflösung Halbton (optimal):  220 dpi
Bildauflösung Strich (optimal):  1270 dpi

Digitale Druckunterlagen
Bevorzugtes Format ist ein PDF in den Spezifikationen PDF/X-1a oder 
PDF/X-4 (CMYK). Generische Dokumente aus Gestaltungsprogrammen 
können nur nach Absprache mit Ihrem Mediaberater akzeptiert werden. In 
den übermittelten digitalen Daten müssen alle verwendeten Bestandteile 
(Schriften, Bilder, Logos) mitgeliefert bzw. eingebettet werden. Dateien aus 
Office-Programmen (Word, Excel, Powerpoint, OpenOffice) sind nicht emp-
fohlen. Bildauflösung und Farbraum entsprechen nicht den technischen An-
forderungen für den Zeitungsdruck.

Qualität 
Bildauflösungen:
Die optimale Bildauflösung liegt bei 220 dpi für
Halbtondaten (Fotos) und 1.270 dpi für Strichbilder.

Farbaufbau:
4c-Anzeigen sind im CMYK-Prozess anzulegen. Der Gesamtfarbauftrag soll 
240% nicht überschreiten. Es ist eine Tonwertzunahme von bis zu 26% zu 
berücksichtigen (bei einer Flächendeckung im Rasterpositiv von 50%). Zur 
Aufbereitung von 4c- und Graustufenbildern für den Zeitungsdruck empfeh-
len wir die Verwendung des ICC-Profils „ISOnewspaper26v4“ für den Zei-
tungsdruck. Das Profil kommt bei der Konvertierung von RGB- in CMYK oder 
Graustufenbildern zum Einsatz (z. B. Photoshop) und passt die Daten an 
die Tonwertzunahme, den zulässigen Gesamtfarbauftrag und den Schwarz-
aufbau im Zeitungsdruck an. Details zur ISO-Spezifikation und eine Down-
loadmöglichkeit für das Farbprofil finden sich unter http://www.ifra.com/
WebSite/ifra.nsf/html/CONT_ISO_DOWNLOADS

Strichbreiten: 
Positiv ab 0,5 Punkt, negativ ab 1 Punkt

Schrift: 
Positivschriften ab 7 Punkt, Negativschriften ab 8 Punkt halbfett (möglichst 
ohne Serifen), Positivschriften im Raster nicht unter 8 Punkt. Schwarze Tex-
te sollten nur in den Schwarz-Auszug (CMYK) separiert werden. Sämtliche 
Schriften müssen eingebettet sein.

Technische Angaben

Zum Inhaltsverzeichnis

http://www.ifra.com/WebSite/ifra.nsf/html/CONT_ISO_DOWNLOADS
http://www.ifra.com/WebSite/ifra.nsf/html/CONT_ISO_DOWNLOADS
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Satzspiegel

Niedersachsen

Satzbreiten für Tageszeitungen und Anzeigenblätter
Tageszeitungen 1/1-Seite: 315 mm x 440 mm
Neue Braunschweiger 1/1 Seite: 282,75 mm x 435,375 mm

Spalten Satzbreite 
Tageszeitungen

Satzbreite 
Neue Braunschweiger

1 42,0 mm 46,00 mm
2 87,5 mm 93,35 mm
3 133,0 mm 140,70 mm
4 178,5 mm 188,05 mm
5 224,0 mm 235,40 mm
6 269,5 mm 282,75 mm
7 315,0 mm

Zum Inhaltsverzeichnis

Nordrhein-Westfalen und Thüringen

Satzbreiten für Tageszeitungen 
und Anzeigenblätter 
1/1-Seite: 315 mm x 440 mm

Spalten Satzbreite
1 42,0 mm
2 87,5 mm
3 133,0 mm
4 178,5 mm
5 224,0 mm
6 269,5 mm
7 315,0 mm

Berlin

Satzbreiten für die Tageszeitung 
1/1-Seite: 375 mm x 528 mm 

Satzbreiten für die Anzeigenblätter 
1/1-Seite: 249 mm x 370 mm

Spalten Satzbreite Spalten Satzbreite
1 45 mm 1 39 mm
2 92 mm 2 81 mm
3 139 mm 3 123 mm
4 186 mm 4 165 mm
5 233 mm 5 207 mm
6 280 mm 6 249 mm
7 327 mm
8 375 mm
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Satzspiegel  |  Hamburg

Zum Inhaltsverzeichnis

Satzbreiten für Tageszeitung und Anzeigenblätter

Satzspiegel (max.) für Hamburger Abendblatt: 1/1-Seite: 375 mm x 528 mm

Satzspiegel (max.) für Anzeigenblätter + Bergedorfer Zeitung: 1/1-Seite: 282 mm x 430 mm

Spalten Satzbreite 
Hamburger Abendblatt

Satzbreite 
Anzeigenblätter und 
Bergedorfer Zeitung

1 45,0 mm 45,0 mm

2 92,1 mm 92,4 mm

3 139,2 mm 139,8 mm

4 186,4 mm 187,2 mm

5 233,5 mm 234,6 mm

6 280,7 mm 282,0 mm

7 327,8 mm

8 375,0 mm
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Verlagsangaben
Vertragspartner
FUNKE Services GmbH
Jakob-Funke-Platz 1, 45127 Essen
Registergericht:
Sitz Essen | Amtsgericht Essen
HRB 26674 Steuernummer:
112/5758/2194 |
USt-IdNr. DE301937751

Berlin
Verlage
FUNKE Medien Berlin GmbH 
Friedrichstr. 70, 10117 Berlin 
Postanschrift: 
Brieffach 31 50, 10874 Berlin

FUNKE Media Sales & Services Berlin GmbH
Wilhelmstr. 139, 10963 Berlin

Hamburg:
Verlage
FUNKE Medien Hamburg GmbH 
Hamburger Abendblatt 
Großer Burstah 18-32 
20457 Hamburg

Bergedorfer Zeitung 
Chrysanderstraße 1 
21029 Hamburg 

FUNKE Hamburger Wochenblatt GmbH 
Großer Burstah 18-32 
20457 Hamburg

Bille Wochenblatt 
Glinder Zeitung/Sachsenwald 
Chrysanderstraße 1 
21029 Hamburg

Niedersachsen:
Verlage
FUNKE Medien Niedersachsen GmbH
Hintern Brüdern 23
38100 Braunschweig

FUNKE Harz Kurier GmbH
Gipsmühlenweg 2-4
37520 Osterode am Harz

Nordrhein-Westfalen
Verlage
FUNKE Medien NRW GmbH 
Jakob-Funke-Platz 1 
45127 Essen

FUNKE NRW Wochenblatt GmbH 
Jakob-Funke-Platz 1 
45127 Essen

Thüringen:
Verlage
FUNKE Thüringen Verlag GmbH 
Postanschrift: 
Gottstedter Landstraße 6
99092 Erfurt
Postfach: 80 01 51
99027 Erfurt

FUNKE Media Sales Thüringen GmbH
Postanschrift: 
Gottstedter Landstraße 6
99092 Erfurt
Postfach: 80 01 51
99027 Erfurt

Zum Inhaltsverzeichnis

Bankverbindung
FUNKE Services GmbH, Commerzbank AG 
Essen, IBAN: DE17 3604 0039 0103 3620 00
BIC: COBADEFFXXX
Zahlungsbedingungen
Zahlbar innerhalb von 10 Tagen nach Rech-
nungserhalt netto Kasse. Der Verlag behält 
sich vor, aus begründetem Anlass, wie z.B. 
Neu aufnahme der Geschäftsbeziehung, 
Voraus zahlung vor der  Veröffentlichung zu 
verlangen. Soweit Sie uns ein SEPA Mandat 
erteilt haben, beträgt die Vorankündigungs-
frist für den Einzug mindestens 4 Werktage. 
Onlineverlängerung Trauer
Die Veröffentlichung von Print-Anzeigen aus 
der Rubrik Trauer (nur  gestaltete Anzeigen) 
erfolgt automatisch in kostenpflichtiger 
Kombination mit einer Online-Veröffentli-
chung in das jeweilige Onlineportal. Nieder-
sachsen, Nordrhein-Westfalen und Thüringen 
für 17,85 €/Anzeige (inkl. MwSt.), Berlin und 
Hamburg für 0,30 €/mm (inkl. MwSt.)
Chiffre-Gebühr
Je Veröffentlichung: 17,85 € ( inkl. MwSt.)
Layout-Pauschale
17,85 € (inkl. MwSt.). Diese entfällt, wenn 
eine Vollvorlage angeliefert oder die Anzeige 
selbst gestaltet wird.
Geschäftsbedingungen
Aufträge werden zu den Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen und zu den zusätz-
lichen Geschäftsbedingungen der Verlage 
ausgeführt. Diese können Sie online einsehen 
unter funkemediasales.de/agb

http://funkemediasales.de/agb
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Online Anzeigen aufgeben unter: anzeigen.funkemedien.de

Kontaktdaten
FUNKE Thüringen Verlag GmbH
Gottstedter Landstraße 6  Telefon: 0361 227 5651 
99092 Erfurt
kundendialog-anzeigen-thueringen@funkemedien.de

FUNKE Harz Kurier GmbH
Gipsmühlenweg 2-4  Telefon: 05522 31700 
37520 Osterode
anzeigen-harzkurier@funkemedien.de

FUNKE Medien Hamburg GmbH
Großer Burstah 18-32 Telefon: 040 351011
20457 Hamburg 
anzeigen-hamburg@funkemedien.de

FUNKE Medien NRW GmbH
Jakob-Funke-Platz 1  Telefon: 0201 804 2441
45127 Essen
anzeigenannahme@funkemedien.de

FUNKE Medien Berlin GmbH
Wilhelmstr. 139 Telefon: 030 8872 77 660
10963 Berlin
anzeigen-berlin@funkemedien.de

FUNKE Medien Niedersachsen GmbH
Hintern Brüder 23  Tel. 0800 077118821 - kostenfrei
38100 Braunschweig
anzeigen-bzv@funkemedien.de

Zum Inhaltsverzeichnis

http://anzeigen.funkemedien.de

